ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 091/2024

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os

trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente, seja

resolvido de forma urgente a questão do esgoto a céu aberto na Rua Palma Sola

no bairro Canabarro, em frente à residência de nº 311

Justificativa

É uma reivindicação dos moradores da referida rua, haja vista que é uma
questão de saúde pública, pois a presença de esgoto a céu aberto, é um vetor
de doenças e viroses para a comunidade.

Sala de Sessões da Câmara, 04 de outubro de 2024.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador